
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

^ г. Омск

Об установлении льготных тарифов

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Омской 
области от 25 сентября 2014 года № 1660-03 «Об отдельных вопросах 
государственного регулирования тарифов» приказываю:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на питьевую воду согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Установить льготные тарифы на водоотведение согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Установить льготные тарифы на горячую воду в закрытой системе 
горящего водоснабжения согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Установить льготные тарифы на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения (горячего водоснабжения) согласно приложению № 5 к 
настоящему приказу.

6. Установить льготные тарифы на услугу регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами согласно приложениям 
№ 6 -  9 к настоящему приказу.

7. Льготные тарифы, установленные в пунктах 1 - 6  настоящего 
приказа, действуют с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года.

8. Льготные тарифы применяются при расчете размера платы за 
коммунальные услуги в отношении граждан, являющихся собственниками 
жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домов, домовладений, 
а также пользующихся на иных законных основаниях жилыми помещениями 
в многоквартирных домах, жилыми домами, домовладениями, за исключением 
случаев:



2

1) ввода в эксплуатацию в 2021 году многоквартирных домов, жилых 
домов, домовладений, не находившихся в эксплуатации в декабре 2020 года;

2) подключения в 2021 году многоквартирных домов, жилых помещений 
в многоквартирных домах, жилых домов, домовладений к коммунальным 
услугам, не входившим в набор потребляемых коммунальных услуг в декабре 
2020 года;

3) перевода в жилые помещения в 2021 году помещений, имеющих 
статус нежилых в декабре 2020 года;

4) ввода в эксплуатацию в 2020 году многоквартирных домов, жилых 
домов, домовладений, не находившихся в эксплуатации в декабре 2019 года, 
кроме:

а) подпункта 3.1, строки третьей подпункта 5.1, подпунктов 6.2, 7.5, 9.1, 
строки первой подпункта 11.1, строки первой подпункта 12.1, подпунктов
13.5, 13.6, 17.1, 18.1, строки первой подпункта 19.1, подпунктов 20.2, 21.1,
24.1, строк третьей и пятой подпункта 24.2, подпункта 24.4 приложения № 1 к 
настоящему приказу;

б) подпунктов 1.1, 4.1, строки второй подпункта 5.1, подпунктов 7.1, 8.1,
9.1, 10.2, 11.1, 12.1, 13.1, 14.2, строки второй подпункта 14.3, подпунктов 14.4,
14.5, 14.6, 15.1, 16.1, 17.1, 18.1, 20.1, 21.1 приложения № 25 к настоящему 
приказу;

в) подпунктов 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 5.2, 5.5, 6.1, строки второй подпункта 8.1 
приложения Хе 3 к настоящему приказу;

г) подпунктов 2.1,2.2 приложения Хе 4 к настоящему приказу;
д) подпунктов 1.1,2.1,2.2,3.1 приложения Хе 5 к настоящему приказу;
е) приложений Хе 8 и Хе 9 к настоящему приказу;
5) подключения в 2020 году многоквартирных домов, жилых помещений 

в многоквартирных домах, жилых домов, домовладений к коммунальным 
услугам, не входившим в набор потребляемых коммунальных услуг в декабре

ѵзуалАй, ^азакных в абзацах втором - шестом подпункта 4 
настоящего пункта;

6) перевода в жилые помещения в 2020 году помещений, имеющих 
статус нежилых в декабре 2019 года, кроме указанных в абзацах втором - 
шестом подпункта 4 настоящего пункта;

7) начисления платы за коммунальную услугу по холодному 
водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек 
для полива земельного участка исхода из установленных нормативов 
потребления.

7. Льготные тарифы не применяются при определении разницы в 
размере шіатежей, возникшей в связи:

1) с применением в соответствии с законодательством Российской 
Федерации повышающих коэффициентов к тарифам и нормативам;

2) с проведением в установленном порядке перерасчетов размера платы 
за коммунальные услуги за прошедшие расчетные периоды.



3

8. Признать утратившими силу с 1 июля 2021 года следующие приказы 
Региональной энергетической комиссии Омской области:

- от 24 декабря 2020 года № 562/91 «Об установлении льготных 
тарифов»;

- от 28 декабря 2020 года № 572/92 «Об установлении льготного тарифа 
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для 
потребителей Муниципального предприятия города Омска «Тепловая 
компания»;

-от 14 января 2021 года № 5/2 «О внесении изменений в приказ 
Региональной энергетической комиссии Омской области от 24 декабря 2020 
года № 562/91»;

- от 19 января 2021 года № 6/4 «Об установлении льготных тарифов на 
услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 
отходами для потребителей Общества с ограниченной ответственностью 
«Магнит»;

- от 9 марта 2021 года № 30/15 «Об установлении льготных тарифов для 
потребителей автономного стационарного учреждения социального 
обслуживания Омской области «Омский психоневрологический интернат»;

-от 4 мая 2021 года № 58/26 «Об установлении льготного тарифа на 
тепловую энергию для потребителей Общества с ограниченной 
ответственностью Строительно-монтажный трест «Стройбетон».

9. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2021 года.

Председатель Региональной 
энергетической комиссии 
Омской области Л.А. Вичкуткина



10

13.3 Автономное 
стационарное 
учреждение социального 
обслуживания Омской 
области
«Большекулачинский 
специальный дом- 
интернат для престаре
лых и инвалидов»

Население, НДС не предусмотрен*
Одноставочный,
руб./Гкал

2021 1699,01

13.4 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Районные системы 
теплоснабжения» 
Омского
муниципального района 
Омской области

Население, проживающее в 
Чернолучинском городском поселении, 
с учетом НДС**
Одноставочный,
руб./Гкал

2021 2714,08

13.5 Общество 
с ограниченной 
ответственностью «ЖКХ 
Иртышское»

Население, с учетом НДС** с ^

Одноставочный,
руб./Гкал

2021 2559,47

13.6 Общество 
с ограниченной 
ответственностью «ЗМК 
Мост»

Население, получающее тепловую энергию 
по тепловым сетям Муниципального 
унитарного предприятия «Районные 
системы теплоснабжения» Омского 
муниципального района Омской области, 
с учетом НДС**
Одноставочный, 
руб ./Гкал

2021 2334,85

13.7 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Управляющая
компания «Лузинское
жилищно-коммунальное
хозяйство»

Население, с учетом НДС**
Одноставочный,
руб./Гкал

2021 2208,35


